Jaguaribe, 01 de dezembro de 2020 Edição Nº: 3390

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 233/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, combinado com as

Leis Municipais nº 540/93, de 23 de outubro de 1993, 849/06, de 17 de março de 2006,

1.116/13, de 03 de janeiro de 2013 e 1.133/13, de 12 de março de 2013, MARIA

RODRIGUES FERNANDES NETA, para ocupar o cargo em Comissão de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, ao 01 de dezembro de 2020. José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria nº 234, de 01 de dezembro de 2020. Designa, a responder interinamente

pelo Gabinete do Prefeito, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará,

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor VALNEI PEIXOTO

SILVA, ocupante do cargo de Secretário Municipal de Planejamento e Gestão,

responder interinamente pelo Gabinete do Prefeito, do Município de Jaguaribe, Estado

do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. O servidor

designado por esta Portaria, desempenhará as suas atribuições, concomitantemente com

as de seus respectivos cargos, no período de 01.12.2020 a 31.12.2020. Art. 3º. Essa

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E

CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe, ao 01 de dezembro de 2020. JOSÉ

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 235/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIR A

DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE:

Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de

1993, LUCIANA DIOGENES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de ASSESSOR

TÉCNICO DE ADMNISTRAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA, NÍVEL CDA-

IV, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, ao primeiro

dia de dezembro de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 236/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIR A

DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE:

Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de

1993, ROMARIO SOARES BARBOSA, ocupante do cargo de ASSESSOR DE

AGÊNCIA DE EMPREENDEDORISMO, NÍVEL CDA-IV, do quadro desta

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, ao primeiro dia de

dezembro de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Rescindir, em 01.12.2020, o

Contrato nº 131/2020 de 02 de janeiro  de 2020, da prestadora de serviço Sra. Katia de

Sa Pereira Diogenes do cargo  de Agente Administrativo - Matrícula nº 133985-0

lotada na Secretaria de Desenvolvimento Econômico Turismo Ciências e Tecnologia  –

Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de

dois mil e vinte. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 237, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. Revoga gratificação de campo,

do servidor do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar gratificação de campo, do servidor,

Max Fabiane Macario Avelino Agente de Saúde em Endemias, constante da Portaria nº

237, de 01.12.2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra

em vigor a data de sua publicação. Art.3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de dezembro de 2020. JOSÉ ABNER

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 237.1, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. Revoga gratificação por tempo

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas

atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão da gratificação por

tempo integral de serviço dos servidores, Abimaela Cavalcante de Lima, Auxiliar de

Enfermagem, constante da Portaria Nº 200.1 de 04.11.2020, Antonia Jucilene Pinheiro,

Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria Nº 165.1 de 02.10.2019, Ferkenia Milles

dos Santos Lima, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria Nº 017 de 03.01.2020,

Francisca Irineuda Diogenes Pinheiro, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria

Nº 196 de 03.12.2019, Rosaura Cristina Guerra Diogenes, Auxiliar de Enfermagem,

constante da Portaria Nº 139.2/A de 02.08.2019, lotadas na Secretaria Municipal de

Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º.

Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 01 de Dezembro de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

Decreto Orçamentário Nº 1216, de 1 de Dezembro de 2020. Abre Crédito Adicional

Suplementar, ao Vigente Orçamento e dá outras providências. Disponível na íntegra:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3348/DECRETOS_1216_2020_0000001.pdf

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3348/DECRETOS_1216_2020_0000001.pdf